
____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz 

Strana 1 ze 2

Meteorologická stanice, z nerez oceli 
Obj. číslo 103.6431 

Venkovní meteorologická stanice 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 2 

 

 

Technické údaje: 
 
* Barometr: 940 až 1 070 hPa a 700 až 790 mm Hg 
* Teploměr: -30 až +40 °C 
* Vlhkoměr: rel. vlhkost 0 až 100 % (bimetalový vlhkoměr) 
 
Rozměry: 
320 x 140 mm 
 
Hmotnost: 
0,8 kg 
 
 
Vlhkoměr měří relativní vlhkost v bodě umístění.  
Barometr měří tlak vzduchu. 
Tlak vzduchu je uvnitř a vně domu stejný, to však neplatí pro vlhkost vzduchu. 
Příjemné prostředí v obytných místnostech je zaručeno při relativní vlhkosti  40-70%. 
 
Pokud se přesnost přístroje zhorší, lze ji znovu nastavit. Za tímto účelem položte zadní část zařízení na  
dobře navlhčenou utěrku po dobu asi 30 minut. Po uplynutí této doby by měl přístroj vykazovat vlhkost  
95%. Pokud se displej odchyluje o více než 5% nahoru nebo dolů,  nastaví se ukazatel na tuto hodnotu 
otočením nastavovacího šroubku na zadní straně.  Po tomto nastavení bude zařízení opět normálně 
fungovat. 
 

 
 
 

 

Vlhkost normální 
- sucho = 60-30% 

Hezké 
počasí 

Tlak vzduchu se zvyšuje 
 Vysoká hodnota: Trvale krásně 

Hezké 
počasí 

Léto: zvýšení teploty 
Zima: snížení teploty, mráz 

Vlhkost normální 
- vlhko = 60-100% 

Špatné 
počasí 

Tlak vzduchu se snižuje   
Léto: chladno, prudký pokles = 
bouřka 

Špatné 
počasí 

Léto: chladno, prudký pokles 
= bouřka 
Zima: zvýšení teploty, obleva 

 

 
 


